
Uchwała Nr LII/184/06
Rady Gminy - Komisarza Rządowego 

dla Gminy Rakszawa
z dnia 8 marca 2006r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa.

Działając  na  podstawie  art.18  ust.2  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  
o  samorządzie  gminnym  (tj.  Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  póź.  zm.),  oraz  
art.  4  ust.  1  i  2  ustawy  z  13  września  1996r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  
w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2005r.  Nr  236,  poz.  2008),  w  związku  z  art.10  ustawy  
z dnia 29 lipca 2005r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. 
U.  z  2005r.  Nr 175,  poz.  1458) po zasięgnięciu opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w  Łańcucie, 

Rada Gminy – Komisarz Rządowy
dla Gminy Rakszawa  

uchwala:

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Rakszawa

Postanowienia ogólne

§ 1

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa zwanej dalej w skrócie 
„Regulaminem” określa:
1) Zadania  i  obowiązki  mieszkańców,  podmiotów  gospodarczych,  zakładów  i  jednostek 

organizacyjnych  działających  na  terenie  gminy,  właścicieli  lub  zarządców  nieruchomości, 
użytkowników lokali, zarządców dróg, organizatorów imprez o charakterze publicznym oraz 
osób przebywających czasowo, w zakresie gospodarki odpadami i nieczystościami ciekłymi w 
celu utrzymania czystości i porządku w gminie.

2) Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości i terenach 
służących do użytku publicznego  dotyczące:
a) gromadzenia w wyznaczonych miejscach, w odpowiednich pojemnikach odpadów stałych, 

ich odbiorze, transporcie, odzyskowi lub unieszkodliwieniu,
b) odbioru  nieczystości  ciekłych  i  osadów  ściekowych  gromadzonych  w  szczelnych 

zbiornikach bezodpływowych i oczyszczalniach przydomowych,
c) utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach, ulicach, parkach i innych miejscach 

użytku publicznego,
d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,
e) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń,
f) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów,
g) postępowania z padłymi zwierzętami,
h) przestrzegania  obowiązujących  wymogów  sanitarno-epidemiologicznych  i  ochrony 

środowiska.



§ 2

Zasady  nie  naruszają  innych  przepisów prawa  w zakresie  dotyczącym utrzymania  czystości  i 
porządku, a w szczególności:
1) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62  poz. 627 z późn. 

zm.),
2) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).

Definicje

§ 3

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) właścicielu nieruchomości   - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością;

2) nieczystościach ciekłych   – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych

3) zbiornikach bezodpływowych   - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;

4) odpadach  komunalnych   -  rozumie  się  przez  to  odpady  powstające  w  gospodarstwach 
domowych,  a  także  odpady  nie  zawierające  odpadów  niebezpiecznych  pochodzących  od 
innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych;

5) odpadach  wielkogabarytowych   -  rozumie  się  przez  to  odpady,  które  ze  względu na  swoje 
rozmiary  nie  mieszczą  się  w typowych pojemnikach na  odpady np.:  zbędne meble,  sprzęt 
gospodarstwa domowego, wózki itp.

6) odpadach niebezpiecznych    –  rozumie się przez to w szczególności;
a) rozpuszczalniki,
b) kwasy,
c) alkalia,
d) odczynniki fotograficzne,
e) środki  ochrony  roślin  I  i  II  klasy  toksyczności  (bardzo  toksyczne  i  toksyczne,  np. 

herbicydy, insektycydy) oraz opakowania po nich,
f) lampy fluorescencyjne,  żarówki kompaktowe i  inne odpady zawierające rtęć (np.  szkło 

kineskopowe),
g) urządzenia zawierające freony,
h) oleje i tłuszcze zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi,
i) farby,  tłuszcze,  farby  drukarskie,  kleje,  lepiszcze  i  żywice  zawierające  substancje 

niebezpieczne,
j) detergenty zawierające substancje niebezpieczne,
k) leki cytotoksyczne i cytostatyczne,
l) baterie i akumulatory 
m) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zwierające niebezpieczne składniki,
n) drewno zwierające substancje niebezpieczne,

7) sprzęcie  elektrycznym  i  elektronicznym   należy  przez  to  rozumieć  urządzenia,  których 
prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego lub od obecności pól 
elektromagnetycznych,  oraz  mogące  służyć  do  wytwarzania,  przesyłu  lub  pomiaru  prądu 
elektrycznego  lub  pól  elektromagnetycznych  i  zaprojektowane  do  użytku  przy  napięciu 
elektrycznym nie przekraczającym 1000 V dla prądu zmiennego oraz 1500 V dla prądu stałego,

8) właścicielach zwierząt domowych   - rozumie się przez to także ich posiadaczy,

2



9) zwierzętach  domowych    –  rozumie się  przez to  zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz z 
człowiekiem  w  jego  domu  lub  innym  odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza,

10)zwierzętach bezdomnych   - rozumie się przez 
to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,  

11)zwierzętach  gospodarskich   -  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  utrzymywane  w  celach 
hodowlanych i  produkcyjnych, takie jak: konie, bydło, świnie,  owce.  kozy, drób, zwierzęta 
futerkowe i pszczoły ,

12)punktach  zlewnych   -  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia  zlokalizowane  przy 
kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania 
nieczystości ciekłych dowożonych   pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia,

13)chodniku   -  należy przez  to  rozumieć  wydzieloną  część  drogi  publicznej  służącą  dla  ruchu 
pieszego, położoną wzdłuż  nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości,

14)pojemniki na odpady -   należy przez to rozumieć kosze lub kontenery  wykonane z metalu lub 
tworzyw sztucznych oraz worki z tworzyw sztucznych służące do gromadzenia odpadów ,

15)odpadach  zielonych  –    należy  rozumieć  frakcję  odpadów  ulegających  biodegradacji, 
powstających  w wyniku  pielęgnacji  i  uprawy ogródków i  terenów zielonych  (np.  gałęzie, 
trawa)

16)podmiotach  uprawnionych   -  należy  przez  to  rozumieć  przedsiębiorstwa  będące  gminnymi 
jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi wydane przez wójta lub organ 
jednostki albo podmiotu, o którym mowa w art.  9 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym, ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie:
a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
c) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
d) prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok 

zwierzęcych i ich części;
17)gminny  punkt  zbiórki  odpadów  niebezpiecznych    –  miejsce  zbierania  odpadów 

niebezpiecznych.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości i 
terenach użyteczności publicznej

§ 4

1. Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  na  ich  terenie  czystości  
 i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego, poprzez:
1) wyposażenie nieruchomości  w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia 

odpadów;
2) przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a jeżeli jest to z przyczyn 

ekonomicznych  lub  technologicznych  nieuzasadnione  wyposażenie  nieruchomości  w 
przydomową oczyszczalnię lub zbiornik bezodpływowy;

3) systematyczne  usuwanie  błota,  lodu,  śniegu  oraz  innych  zanieczyszczeń  
z  terenu  nieruchomości,  a  także  z  chodników  przylegających  bezpośrednio   do 
nieruchomości niezwłocznie po ich zaśnieżeniu, oblodzeniu lub zanieczyszczeniu;

4) podjęcie działań usuwających śliskość z chodnika, zamiatanie, zbieranie, zmywanie itp. z 
chodników,  z  dróg  publicznych,  z  przystanków autobusowych przez  podmioty  do  tego 
zobowiązane,

5) usuwanie nawisów (sopli) z okapów rynien oraz innych części nieruchomości, 

3



6) usuwanie  z  terenu  nieruchomości  materiału  rozbiórkowego  i  resztek  materiałów 
budowlanych  powstałych w wyniku remontu lub modernizacji lokali i budynków,

7) zawarcia umowy z gminną  jednostką organizacyjną  lub podmiotem uprawnionym.
2. Błoto,  śnieg,  lód  i  inne  zanieczyszczenia,  uprzątnięte  z  chodników  położonych  wzdłuż 

nieruchomości,  należy  gromadzić  na  skraju  chodnika  od  strony  jezdni  z  zachowaniem 
możliwości odpływu wody do kanalizacji w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni.

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz z 
dróg  publicznych,  należy  gromadzić  przy  krawędzi  jezdni  poza  terenem  przystanku 
komunikacyjnego  w  sposób  nie  utrudniający  zatrzymywania  się  pojazdów,  wysiadania  i 
wsiadania pasażerów.

4. Powyższe obowiązki nie dotyczą właścicieli niezabudowanych działek do czasu rozpoczęcia 
budowy (w stosunku do tych działek).

5. Właściciele  nieruchomości  oraz   podmioty  wskazane  w   §1  ust.  1  mają  obowiązek 
dokumentowania  poprzez przechowywanie i okazywanie umowy korzystania    z    usług 
odbioru    odpadów z nieruchomości   świadczonych  przez  zakład  będący   gminną jednostką 
organizacyjną     lub     podmiot  uprawniony    posiadający  zezwolenie  na  wykonywanie 
działalności w tym zakresie  oraz okazywanie rachunków  za te usługi /z  ostatnich 3 miesięcy/. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do:
1) zapewnienia  systematycznego  sprzątania  terenu  nieruchomości,  

a  w  szczególności  oczyszczania  z  zanieczyszczeń  dojść  do  budynków,  punktów 
gromadzenia  odpadów  i  ich  otoczenia,  systematycznego  koszenia  trawników  i  dzikiej 
roślinności oraz pielęgnacji drzew i krzewów;

2) utrzymania budynków, ogrodzeń i innych urządzeń nieruchomości w odpowiednim stanie 
technicznym, nie stwarzającym zagrożenia dla otoczenia, a także wyposażenia budynków 
w tabliczkę z czytelnym numerem domu;

3) systematyczne obcinanie gałęzi drzew i krzewów zwisających nad chodnikiem lub innymi 
miejscami użyteczności publicznej, utrudniającymi bezpieczne przejście lub przejazd;

4) usuwania pojazdów mechanicznych  nie nadających się do eksploatacji;
5) wyposażenia nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów.

§ 5

1. Mycia  pojazdów  mechanicznych  można  dokonywać  jedynie  w  miejscach  do  tego 
przystosowanych.

2. Naprawy  pojazdów  mechanicznych  powinny  być  przeprowadzane  w  specjalistycznych 
warsztatach.  Właściciel  może  dokonywać  doraźnych  napraw  związanych  z  bieżącą 
eksploatacją pojazdu mechanicznego  w obrębie nieruchomości jeżeli  czynności te nie mają 
negatywnego oddziaływania na środowisko.

§ 6
Na terenie gminy zabrania się:
1) spalania odpadów na powierzchni ziemi;
2) spalania  odpadów  innych  niż  odpady  drewniane  lub  papier  i  tektura  w  instalacjach 

grzewczych nieruchomości
3) zakopywania w ziemi odpadów, a w szczególności odpadów niebezpiecznych takich jak 

baterie, świetlówki, akumulatory, smary, zużyte oleje, środki ochrony roślin itp.)
4) wylewania nieczystości ciekłych poza zbiorniki przeznaczone do ich gromadzenia;
5) wywożenia i deponowania odpadów stałych w miejscach do tego nie przeznaczonych;
6) wykorzystywania  nieczynnych  studni  przydomowych  do  gromadzenia  nieczystości 

ciekłych i odpadów;

4



7) gromadzenia w pojemnikach na odpady śniegu, lodu, błota, gruzu, gorącego    żużla   i 
popiołu,   

8) gromadzenia nie użytkowanego sprzętu elektrycznego i elektronicznego razem z  innymi 
rodzajami odpadów,

9)  wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi stacjami zlewnymi,
10)  umieszczania afiszy, ogłoszeń, nekrologów itp. w miejscach do tego nie    wyznaczonych,

Zasady gromadzenia i usuwania odpadów stałych

§ 7

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 
1) wyposażenia  nieruchomości  w  pojemniki  przeznaczone  do  zbierania  odpadów 

komunalnych, 
2)  magazynowania odpadów w przeznaczonych do tego celu urządzeniach,
3) wydzielenia części nieruchomości o   utwardzonym  podłożu  z  przeznaczaniem na 

umieszczenie pojemników lub kontenerów  służących do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych,

4) oczyszczania  i  dezynfekowania  urządzeń  do  gromadzenia  odpadów  jak  
i miejsca ustawienia pojemników.

2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów to:
1) kosze uliczne metalowe lub z tworzywa sztucznego;
2) pojemniki na odpady, kubły metalowe, z tworzywa sztucznego lub worki (przy zabudowie 

jednorodzinnej); 
3) pojemniki metalowe  na odpady zmieszane (obiekty użyteczności publicznej np. szkoły);
4) pojemniki/worki do selektywnego zbierania odpadów.

§ 8

1. Pojemniki na odpady komunalne należy  ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 
ich  użytkowników jak  i  pracowników podmiotu  uprawnionego,  w sposób nie  powodujący 
nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

2. Właściciele  nieruchomości  i  inne  podmioty  wskazane  w  §  1  są  zobowiązani  zapewnić 
pracownikom podmiotu uprawnionego dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o 
odbiór odpadów, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę 
ludzi, budynków bądź  pojazdów. 

3.  Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących
  do gromadzenia nieczystości ciekłych.

§ 9

1. Niesegregowane  odpady  komunalne  należy  magazynować  w  pojemnikach,  workach   lub 
kontenerach o minimalnej  poniższej  pojemności  ustalonej  przy uwzględnieniu – zgodnie  z 
Gminnym  Planem  Gospodarki  Odpadami  -  iż  mieszkaniec  wsi,   zbiera  w  sposób 
zorganizowany  średnio 60kg odpadów na rok  czyli ok. 0,5 m3/rok. Przy odbiorze odpadów 
raz w miesiącu, w przypadku braku selekcji odpadów, mieszkaniec gminy potrzebuje pojemnik 
ok. 40 dm3. 
1) właściciele  nieruchomości  jednolokalowych  winni  są  wyposażyć  nieruchomość  w 

odpowiednią ilość pojemników , z tym że minimalna ich pojemność nie może być mniejsza 
niż 110 dm3,

2) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność urządzeń 
do liczby mieszkańców, biorąc pod uwagę normatywy zapisane w pkt 2,

5



3) dla  szkół  wielkość  pojemnika  ustala  się  przy  przyjęciu  3  dm3 na  każdego  ucznia  i 
pracownika jednak nie mniej niż 1100 dm3,

4) dla  przedszkoli wielkość pojemnika ustala się przy przyjęciu 3 dm3   na każde dziecko i 
pracownika jednak nie mniej niż 1100 dm3,

5) dla  lokali  handlowych  -  pojemnik  50  dm3,  na  każde  10m2  powierzchni  handlowej  co 
najmniej jeden pojemnik 110 dm3 na lokal,

6) dla zakładów rzemieślniczych usługowych i handlowych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych jeden pojemnik 110 dm3 na 10 pracowników;

7) dla lokali gastronomicznych – pojemnik 15 dm3 a każde miejsce konsumpcyjne,
8) dla  ulicznych  punktów  szybkiej  konsumpcji  (tzw.  mała  gastronomia)  –  pojemnik  co 

najmniej 110 dm3 ;
2. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów, prócz typowych pojemników mogą 

być używane dodatkowe worki.
3. Za stan techniczny i  sanitarny pojemników i  kontenerów na odpady odpowiada  właściciel 

nieruchomości.
4. Odbioru  odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  mogą  dokonywać  wyłącznie 

podmioty uprawnione posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie, lub 
zakład  będący  gminną  jednostką  organizacyjną  na  podstawie  pisemnej  umowy  zawartej  z 
właścicielem nieruchomości.

5. Odbiór odpadów  stałych z terenu  nieruchomości powinien odbywać się nie rzadziej niż 1 raz 
w  miesiącu.  Szczegółowe  zasady  i  terminy  odbioru  odpadów  z  nieruchomości  regulować 
będzie  umowa  zawarta  pomiędzy  właścicielem  nieruchomości,  a  zakładem  gminnym  lub 
podmiotem uprawnionym posiadającym stosowne zezwolenie wójta gminy.

6. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze publicznym zobowiązany  jest do:
1)  wyposażenia  miejsc  w którym się  one  odbywają  w  odpowiednią  ilość  pojemników na 

odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet,
2)  oczyszczenia  terenu  i  wywiezienia  odpadów  bezpośrednio  po  zakończeniu  imprezy, 

zgromadzenia jednak nie później niż w ciągu 24 godzin,
3) oczyszczenia terenów przyległych jeżeli występuje taka potrzeba.

7. Powstające  na  terenie  nieruchomości,  w  wyniku  pielęgnacji  zieleni  odpady   
(np.  przycinania  gałęzi  drzew,  koszenia  trawy)  oraz  inne  odpady  roślinne  
(np.  roślinne  pozostałości  kuchenne),  powinny  być  gromadzone  oddzielnie  i  we  własnym 
zakresie zagospodarowywane poprzez kompostowanie, a gałęzie mogą być ponadto spalane w 
domowych instalacjach grzewczych.

8. Maksymalne  ilości  odpadów  ulegających  biodegradacji  przeznaczone  do  składowania  na 
składowisku odpadów wynoszą:
a) do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji,  (można oszacować ilości i wpisać konkretna 
masę);

b) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji;

c) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 
w 1995 r. ( 4,08 Mg ).

9. Odpady wielkogabarytowe takie jak: zużyte meble, materace, sprzęty   domowego   użytku i 
inne  powinny  być  gromadzone  selektywnie  i  usuwane  wg  odrębnego  harmonogramu 
ustalonego z podmiotem uprawnionym.

10. Powstające na terenie  nieruchomości odpady, nie zawierające odpadów niebezpiecznych np. 
azbestu,  w  wyniku  budowy,  remontów  lub  demontażu  obiektów budowlanych  należy 
zagospodarowywać  na  terenach,  do  których  posiada  się  tytuł  prawny   lub  przekazywać 
jednostce dokonującej odbioru odpadów.

6



11. Odpady  niebezpieczne  odbierane  będą  2  razy  w  roku  (wiosna,  jesień),  
a  ponadto  można  je  deponować  w  zorganizowanym Gminnym Punkcie  Zbiórki  Odpadów 
Niebezpiecznych.

12. Zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  należy  zbierać  odrębnie  i  przekazywać  do 
zorganizowanego na terenie gminy punktu zbierania zużytego sprzętu. 

13.  Do  zbierania  okresowo  zwiększonych  ilości  odpadów  komunalnych,  oprócz  typowych 
pojemników lub kontenerów  mogą być używane odpowiednio oznaczone worki udostępnione 
przez  podmiot  uprawniony,  z  którym  właściciel  nieruchomości zawarł  umowę  na  odbiór 
odpadów komunalnych

14. Wójt  Gminy lub  osoba  przez  niego upoważniona  może  dokonywać kontroli  wykonywania 
usług przez firmę wywozową.

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych

§ 10

1. Właściciele  nieruchomości  winni prowadzić  segregację  odpadów  komunalnych  
z podziałem na:
1) szkło opakowaniowe białe i kolorowe,
2) opakowania z tworzyw sztucznych,
3) makulaturę,
4) puszki metalowe.
5) odpady roślinne 

2.  Odpady  zbierane  selektywnie  (papier  i  tektura,  opakowania  z  tworzyw sztucznych,  puszki 
metalowe, opakowania szklane), w zabudowie jednorodzinnej, będą gromadzone w workach 
dostarczonych przez podmiot uprawniony, natomiast w zabudowie wielorodzinnej i miejscach 
użyteczności  publicznej,  w  workach  lub  w  specjalnie  do  tego  celu  przystosowanych 
pojemnikach. Obowiązek gromadzenia w pojemnikach nie dotyczy odpadów roślinnych, które 
będą gromadzone na kompostowniach.

3.  Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów nie mogą jednocześnie służyć do 
gromadzenia pozostałych odpadów komunalnych.

4.  Przy dokonywaniu selektywnej zbiórki odpadów mają odpowiednio zastosowanie   przepisy 
niniejszego regulaminu  odnoszące  się  do  gromadzenia  i  usuwania  odpadów w sposób  nie 
selektywny.

5.  Wszystkie odpady gromadzone selektywnie powinny być czyste (bez resztek żywności itp.) w 
celu łatwego rozróżnienia i przekazania do recyklingu.

Zasady gromadzenia i usuwania nieczystości płynnych

§ 11

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest na swój koszt do podłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej.

2.  W przypadku  gdy  przyłączenie  do  sieci  kanalizacyjnej  jest  technicznie  lub  ekonomicznie 
nieuzasadnione  właściciel nieruchomości zobowiązany jest do:
1)  wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków lub,
2)  zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych.

3. Urządzenia   wymienione   w  ust.  2  spełniać   muszą  wymagania  określone  odrębnymi 
przepisami.

7



§ 12

1. Właściciel  nieruchomości  wyposażonej  w  przydomową  oczyszczalnie  ścieków  lub 
bezodpływowy zbiornik nieczystości płynnych zobowiązany jest do:
1)    pozbywania się komunalnych osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni;
2)    opróżniania   bezodpływowych   zbiorników   nieczystości ciekłych;

2.  Częstotliwość pozbywania się nieczystości  i  opróżniania zbiorników wynikać    powinna z 
pojemności zbiornika oraz ilości powstających osadów ściekowych.

3.  Właściciel  nieruchomości  jest  zobowiązany  do  systematycznego  usuwania  nieczystości 
płynnych z urządzeń służących do ich gromadzenia oraz niedopuszczania do ich przepełniania 
i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu.

4. Punktem  zlewnym  nieczystości  ciekłych  jest  podczyszczania  ścieków  w  Zakładzie  Usług 
Komunalnych Energokom w Rakszawie oraz Oczyszczalnia Ścieków w Woli Dalszej. Odbiór 
nieczystości ciekłych z nieruchomości może być prowadzony tylko i wyłącznie przez podmiot 
uprawniony.

5. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  udokumentowania  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych oraz usuwania osadów ściekowych z terenu nieruchomości poprzez okazanie 
umowy z podmiotem uprawnionym oraz rachunków za wykonanie usługi w tym zakresie.

6. W przypadku nieruchomości  wyposażonej  w lokalną  oczyszczalnię  ścieków komunalnych, 
właściciel tej nieruchomości zobowiązany jest do posiadania pozwolenia wodno-prawnego na 
odprowadzanie oczyszczonych ścieków powierzchniowych do wód lub do ziemi  jeżeli ilość 
odprowadzanych ścieków przekroczy 5m3 na dobę. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie
 i w obiektach użytku publicznego

  § 13

Osobom korzystającym z terenów i obiektów użyteczności publicznej zabrania się:
1) wyrzucania  i  wylewania  odpadów  do  rowów  przydrożnych,  cieków  wodnych  

i na terenach użytku publicznego;
2) spalania odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych i pojemnikach na odpady.

§ 14

1.  Na  terenach  użytku  publicznego  (drogach,  placach,  parkach,  obiektach   sportowych) 
rozmieszcza się kosze uliczne.

2. Obowiązek utrzymania czystości wokół koszy oraz usuwanie zgromadzonych w nich odpadów 
ciąży na zarządcy drogi, a na innych nieruchomościach na ich właścicielach.

3. Opróżnianie koszy ulicznych odbywa się „w miarę potrzeb”  oraz w okresie wiosenno-letnim 
tj. od 01.05 do 30.09 każdego roku przynajmniej 2 razy w miesiącu.

§ 15

Placówki  handlowe,  usługowe,  gastronomiczne  i  inne  powinny  być  wyposażone  
w pojemniki i kosze w ilości zapewniającej utrzymanie porządku i czystości. Ustawia się je przy 
wejściach do obiektu lub na terenach nieruchomości. Minimalna ich pojemność została określona 
w § 9 ust.1.

§ 16

Zabrania się gromadzenia w koszach ulicznych odpadów komunalnych powstających w lokalach 
handlowych, gastronomicznych, usługowych i mieszkalnych.

8



Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 17

1.   Właściciele  i  opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani  są  do sprawowania nad nimi 
właściwej opieki, tak aby zwierzęta:
1) nie stwarzały  i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt;
2) nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich;
3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2.   Właściciele  i  opiekunowie  zwierząt  odpowiadają  za  szkody  wyrządzone  przez  zwierzęta 
domowe.

3. Właściciel  psa,  zobowiązany jest  dokonać  jego  rejestracji  w Urzędzie  Gminy w okresie  3 
miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego regulaminu

§ 18

1. Wyprowadzanie  psów   bez  kagańców  i  smyczy  dozwolone  jest  jedynie  na  terenach 
ogrodzonych nie stanowiących terenów użytku publicznego.

2. Właściciel nieruchomości na której pies się porusza swobodnie zobowiązany jest zabezpieczyć 
nieruchomość  w taki sposób aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz 
umieścić w widocznym miejscu tabliczkę ostrzegawczą z napisem „Uwaga pies”;  „Uwaga zły 
pies” lub z wizerunkiem psa.

3. Zwierzęta  domowe  poruszające  się  w   miejscach    publicznych    bez  opieki   oraz  psy 
bezpańskie będą wyłapywane i przekazywane   do   schroniska  dla  zwierząt  z   zachowaniem 
przepisów ustawy o ochronie zwierząt.

4. Koszty związane z wyłapywaniem zwierząt oraz koszty ich pobytu   w   schronisku   ponosi 
właściciel   lub   opiekun a w przypadku   braku   możliwości   ustalenia   właściciela   lub 
opiekuna koszty ponosi gmina.

5. W miejscach publicznych psa (lub inne zwierzę, które ze swej natury może być agresywne) 
należy prowadzić na smyczy i w kagańcu; 

6. Zabrania się wprowadzania zwierząt domowych do:
1) pomieszczeń użyteczności publicznej;
2) obiektów sportowych;
3) miejsc wydzielonych do zabawy dla dzieci, w szczególności piaskownic.

§ 19

Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do:
1) uprzątania zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do 

użytku  publicznego,  w  szczególności:  klatki  schodowe,  chodniki,  ulice,  place  zabaw  dla 
dzieci,  parki,  poprzez  zebranie  zanieczyszczeń  do  woreczka  papierowego  lub  foliowego  i 
wrzucenia ich do kosza na odpady ulegające biodegradacji;

2) niedopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe;
3) usunięcia zwłok padniętego zwierzęcia,
4) powiadomienia służby weterynaryjnej i Wójta o pojawieniu się u zwierzęcia objawów choroby 

zakaźnej, szczególnie wścieklizny.

9



Zasady utrzymania i chowu zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej

§ 20

Chów zwierząt gospodarskich powinien być usytuowany i prowadzony  w sposób nie pogarszający 
warunków  zdrowotnych  ludzi,  nie  powodujący  zagrożenia  dla  zdrowia  
i życia ludzi, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia powietrza gleby i wody.

§ 21

Właściciele zwierząt  gospodarskich zobowiązani  są  do gromadzenia i  usuwania odpadów oraz 
nieczystości  powstałych  w  związku  z  hodowlą  zwierząt  w  sposób  zgodny  z  obowiązującymi 
przepisami  a  w  szczególności  przepisami  sanitarno  -  epidemiologicznymi  oraz  ochrony 
środowiska.

§ 22

Przy hodowli zwierząt gospodarskich muszą być spełnione następujące wymogi:
1) zwierzęta domowe utrzymywane na nieruchomości, w tym wypasane na pastwiskach wiejskich 

powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem tej  nieruchomości;
2)  hodowla nie powinna powodować nadmiernych uciążliwości takich jak hałas czy  wydzielanie 

uciążliwych zapachów w stosunku do nieruchomości sąsiednich;
3)  nieczystości  ciekłe  z  hodowli  nie  mogą  zanieczyszczać  wód  powierzchniowych   
      i podziemnych  oraz nie mogą być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej.
4) pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10m od granicy 

nieruchomości  –  w  taki  sposób,  aby  wylatujące  i  przelatujące  pszczoły  nie  zakłócały 
korzystania z nieruchomości sąsiednich.

§ 23

1. Przepędzanie zwierząt gospodarskich i domowych drogami publicznymi jest możliwe jedynie 
po  spełnieniu  warunku,  że  zwierzęta  będą  prowadzone  pod  nadzorem  i  w  sposób  nie 
utrudniający ruchu drogowego.

2. Właściciele  zwierząt,  które  zanieczyściły  teren  użytku  publicznego  zobowiązani  są  do 
uprzątnięcia zanieczyszczenia.

3. Zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych i padłych zwierząt gospodarskich 
zapewnia się poprzez zawarcie stosownej umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie na 
świadczenie tych usług. 

4. Utylizację   padłych   zwierząt   prowadzą   zakłady spełniające wymagania   określone w 
odrębnych przepisach.

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowi  deratyzacji

§ 24

1. Obowiązującą  deratyzację  przeprowadza  się  jeden  raz  na  rok  w  nieruchomościach 
zabudowanych budynkami wielomieszkaniowymi, obiektach użyteczności publicznej, obsługi 
ludności oraz w obrębie których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie.

2. Deratyzację  na  terenach  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  jednorodzinnymi 
przeprowadza się w miarę potrzeby.

3. Obowiązek deratyzacji  spoczywa na właścicielach nieruchomości, którzy ponoszą koszty jej 
przeprowadzenia.

10



4. Termin przeprowadzenia obowiązkowej  deratyzacji uzgodniony z Państwowym Powiatowym 
Inspektorem  Sanitarnym,  Wójt  Gminy  podaje  do  publicznej  wiadomości  poprzez 
obwieszczenie.

5. Deratyzację wykonują specjalistyczne jednostki.

Postanowienia końcowe

§ 25

1. Nadzór nad realizacją postanowień Regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie 
Gminy  sprawuje Wójt.

2. Kto  nie  wykonuje  obowiązków  określonych  w  niniejszym  Regulaminie,  ponosi 
odpowiedzialność  karną  na  zasadach  określonych  w  ustawie  z  dnia  13  września  1996r.  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 Nr 236 poz. 2008).

§ 26

W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem  stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001r. o 
odpadach oraz inne przepisy obowiązujące w zakresie ochrony środowiska.

§ 27
Tracą moc uchwały Rady Gminy: 
1. Uchwała Nr XXXII/155/98 Rady Gminy w Rakszawie z  dnia 24 lutego 1998r.  w sprawie 

szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa w zakresie 
odpadów stałych.

2. Uchwała  Nr  XXVII/200/01  Rady  Gminy  w  Rakszawie  z  dnia  27  lipca  2001r.  w  sprawie 
zmiany szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa w 
zakresie odpadów stałych. 

§ 28

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi – Komisarzowi Rządowemu dla Gminy Rakszawa.

§ 29

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

                                                                  Rada Gminy 
                                                                  Komisarz Rządowy 

                                                                  Maria Kula

11


